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Anti-mobbestrategi for Heldagsskolen i Slimminge 
 

 

Definition: 

 

”Mobning er, når en person gentagne gange over en vis tid bliver udsat for negative handlinger fra 
én eller flere personer. Der er en vis ubalance i styrkeforholdet. Den, der bliver udsat for de 
negative handlinger, har problemer med at forsvare sig og er ofte næsten hjælpeløs over for den 
eller dem, der plager ham eller hende. 
Mobning er ikke en konflikt, men et overgreb (Dan Olweus) 
 
 
Uddrag fra skolens værdigrundlag: 
 
Børnene skal føle sig som en del af et betydningsfuldt fællesskab. 
Dette betyder, at vi støtter og hjælper børnene til at kunne indgå i meningsfulde fællesskaber med 
andre børn og voksne 
 
 
Uddrag fra Trivselsmåling 2022-23: 
 
94,7 % er glade for at gå i skole  
 
Eleverne på Slimminge: 
 
Slimminge modtager børn og unge fra 0.-10. kl. 
Børnene / de unge er som udgangspunkt normalt begavede og fremtræder i det overvejende med 
indlæringsmæssige, neurologiske, sociale og følelsesmæssige vanskeligheder, ligesom de kan have 
familiemæssige udfordringer. 
Mange af børnene / de unge er præget af angst og lavt selvværd, og mange kommer med en 
fortælling om sig selv som mobbeoffer eller som én, der mobber. 
De fleste af vores børn og unge har vanskeligheder med at drage omsorg for sig selv, og har svagt 
udviklede grænser for, hvad de udsætter andre for, og hvad de selv udsættes for. 
De er derfor meget afhængige af at være omgivet af trygge, tydelige omsorgspersoner, der kan 
guide og hjælpe dem til at tage vare på sig selv i fællesskabet. 

Ved barnets / den unges indskrivning på Heldagsskolen, danner familierådgivningens handleplan 

udgangspunkt for indsatsen på Slimminge. Slimminge udarbejder efter 3 måneder og herefter 

halvårligt status- og målbeskrivelser, hvor barnets / den unges trivsel er krumtappen i 

behandlingsindsatsen. 
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Sideløbende med undervisnings- og behandlingsindsatsen på Slimminge, tilbydes familien 

behandling ved Slimminges familieterapeuter, hvor barnets / den unges trivsel også er i fokus. 

Handleplan til forebyggelse af mobning: 
 
Intensivt behandlingsarbejde i skolen og hjemmet, hvor der bl.a. arbejdes målrettet på at højne 
barnets / den unges selvværd og trivsel, og guides til at opnå indsigt i og kunne ”mærke” egne og 
andres grænser. 
Intensivt arbejde med barnet / den unge i forhold til at kunne begå sig i fællesskabet, herunder at 
respektere egne og andres grænser. 
 
Mobning har meget svært ved at finde sted på Heldagsskolen, da børnene / de unge hele tiden er 
omgivet af voksne, der guider, støtter og hjælper dem både fagligt og socialt. 
 
I fritiden kan der dog opstå episoder, der kan have karakter af mobning, både fysisk og på de 
sociale medier. I disse tilfælde iværksættes straks indsats omkring barnet / den unge / familien, 
ved Slimminges medarbejdere (lærere, socialpædagoger, familieterapeuter), sagsbehandlere og 
andre nøglepersoner. Den direkte eller digitale mobning bringes til ophør, og offer såvel som 
mobber hjælpes ud af situationen og videre. 
 
Forældre har klagemulighed: 
 
Hvis forældre ikke er enige i skolens måde at håndtere mobning på, har forældre mulighed for at 
klage til Den Nationale Klageinstans mod Mobning 
 
Konkrete aktiviteter og tiltag til forebyggelse af mobning: 
 

• Tæt undervisnings- og behandlingsindsats 

• Familieterapeutisk indsats 

• Udarbejdelse af ½-årlige mål- og handleplaner for de enkelte børn / unge og deres familier 

• Tæt samarbejde med familierådgivningen, PPR, SSP 

• Lærer/pædagog-deltagelse i SSP-fester og andre lokale arrangementer 

• Oplysning / undervisning om seksualitet og grænser 

• Oplysning / undervisning i brug af de sociale medier 

• Børnene / de unge afleverer mobiltelefoner ved ankomst til skolen hver morgen. Mobilen 
udleveres umiddelbart inden hjemkørsel om eftermiddagen 

• Vi skelner mellem mobning og indbyrdes konflikter. Indbyrdes konflikter bearbejdes og 
løses, og hvor det ikke lykkes 100 %, sikrer vi i strukturen, at indbyrdes konfliktende ikke 
deltager i klasser / på hold sammen. Dette gælder også ift. fejder mellem familier, hvis  
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børn går på Slimminge. Disse forsøges bearbejdet, og hvor det ikke er muligt at løse 
konflikterne 100 %, holdes familier/børn så vidt muligt adskilt. 
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